
2023-2024 年度 

京都部書記抱負 

京都部書記 西野 健次 

（京都ウイングクラブ） 

第 28期京都部書記を仰せつかりました、京都ウイングワイズメンズクラブの西野健次と申しま

す。 

クラブでは事業委員長 4回のみと、さほどの活躍はありませんが、武村部長よりご指名を頂

き初めて京都部の役員として重責を担う事になりました。のほほんと諸先輩に引っ張られながら過

ごして、ワイズに関わる自分が楽しくいることが一番のモチベーションになっていました。しかし、それだけ

ではなく今回、京都部に携わる事になり、ワイズメンズクラブの歴史や中身、本質なども知れ

るいい経験になると考えております。ご指名を頂いたのも「もっと幅を広げろと」と期待されてのことだ

と勝手に？ 解釈しています。もう一つのモチベーションができたと言う事です。 

そして書記と言う役割はともかく、キャビネットと京都部役員会のムードメーカーとして様々な提案

もしていき、また疑問に思ったことは素直に尋ね、いろいろな意見交換ができるきっかけを作ること

も、もう一つの私の役目ではないかと考えています。そして書記としては速やかに正確に議事録を

作成して京都部役員間での情報共有と意思統一を図って参ります。 

京都部の各クラブの仲間の為に存在する京都部役員としての自覚を持って、お役目を完う

する所存です。 

皆様からのご指導を賜りながらの 1年となりますが、何卒、宜しくお願い申し上げます。 


